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Исследовать – 
подвергать научному 

изучению или наблюдать 
для выяснения, изучения 

чего-либо
(словарь С.И.Ожегова)



59 х  … =78 х …

(38+45) + … = … +(45+25)

(8+5) х … = … х 2 + …х 2

(14 х …) х 2 = 14 х (5 х ...)

78 59

25 38

2 8 5

5 2

а х в = в х а

(а+в)+с=а+(в+с)

(а+в)хс=ахс+вхс

(а х в)х с=ах(в х с)





27, 15, 8, 9, 24, 6, 7, 32

7

8

9

6

27

32

15

24

Х 3

Х 3

Х 3

Х 3

Х 3

Х 3

Х 3

Х 3





27 х 3
27 х 3 = 27 +27 + 27 = 
27 х 3 = (9х3)х3 = 9х(3х3) =

27х3=(9+9+9)х3=9х3+9х3+9х3=

27 х 3=(9 + 8 + 7 + 3) х 3 =
= 9 х 3 + 8 х 3 + 7 х 3 + 3 х 3 =

81
81

81

81







Х : 5 = 16

у : 2 = 16

у : 3 = 15

Х : 5 =15

у : 2 = 48

Х : 3 = 48

Х : 4 = 23

у : 2 = 23



Я доволен своей работой:

Мне сегодня удалось:

Теперь я умею…

Мне хотелось сегодня отметить:
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